平成 26 年 12 月 5 日

各 位

会 社 名 日 東 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  佐々木  拓郎

 (コード 6651 東証･名証第１部)

問 合 せ 先 総 務 部 長  下 﨑  一 洋

 (ＴＥＬ． 0 5 6 1‐ 6 4 - 0 1 1 2 )

株式会社新愛知電機製作所の株式追加取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は当社の連結子会社である株式会社新愛知電機製作所（以下「新愛知電機」）の株式を

追加取得し、完全子会社といたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

  当社は平成 19 年 2 月より新愛知電機を子会社化し、配電盤関連製造事業での連携を深

めて参りました。当社といたしましては、双方の顧客基盤の相互利用や新たなビジネスチ

ャンスの創出を図るとともに、グループ経営体制の強化と意思決定の迅速化を図るため、

完全子会社化を目指すこととし、平成 26 年 7 月以降、ご同意を得られた株主様より新愛

知電機株式の取得を進めて参りましたが、本日までに全ての株主様からの株式取得が完了

したものです。

２．子会社の概要（平成 26 年 3 月 31 日現在）

（１） 名称 株式会社新愛知電機製作所

（２） 所在地 愛知県小牧市大字大草字年上坂５９５３－１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森川和昭

（４） 事業内容 電気用諸機械器具の設計、製造、販売、修理等

（５） 資本金 240 百万円

（６） 設立 平成 15 年 11 月

（７） 決算日 3 月 31 日

（８） 売上高 4,906 百万円（平成 26 年 3 月期）

３．今後の見通し

  本株式取得による平成 27 年 3 月期の連結業績への影響は軽微な見込みです。

以 上